

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 г. № 100

Заказчик : ООО "Строй-Сервис Кинешма"
Подрядчик : ИП Зайцев Г.С.
Стройка : Капитальный ремонт инженерных сетей (замена канализационных стояков в квартирах) МКД по адресу:
г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36
Объект : Капитальный ремонт инженерных сетей (замена канализационных стояков в квартирах) МКД по адресу:
г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	1
дата	5 мая 2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	16.06.2025	с	по
		05.05.2025	16.06.2025

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п.п.	№ п.п. по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
					на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 1.												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	ГЭСНр65-01-002-02	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	1,4		1,4					
		421/пр_2020_прил.10_т.5 п.8 гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэзм=1,5)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			179,13					52 126,83
		1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	85,3	1,5	179,13			291,00		52 126,83
		2	ЭМ									37,11
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,672					197,21
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,32	1,5	0,672	37,32	1,48	55,23		37,11
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,32	1,5	0,672			293,47		197,21
			Итого прямые затраты									52 361,15

1.1	1.1	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,34		1,876			0,00		0,00
			ФОТ									52 324,04
		Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%					45 521,91
		Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%					23 022,58
			Всего по позиции							86 361,17		120 905,64
2	2	ГЭСНр65-01-002-03	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм	100 м	0,2		0,2					
		421/пр. 2020_прил.10_т.5_п.8_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэtm=1,5)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			33,45					9 733,95
		1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	111,5	1,5	33,45			291,00		9 733,95
		2	ЭМ									7,95
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,144					42,26
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,48	1,5	0,144	37,32	1,48	55,23		7,95
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,48	1,5	0,144			293,47		42,26
			Итого прямые затраты									9 784,16
2.1	2.1	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	2,18		0,436			0,00		0,00
			ФОТ									9 776,21
		Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%					8 505,30
		Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%					4 301,53
			Всего по позиции							112 954,95		22 590,99
3	3	[01.7.17.06-0091]	Круг отрезной плоский, размеры 125x2,5x22 мм	шт	3		3	21,47	1,24	26,62		79,86
			Всего по позиции									79,86

4	4	ГЭСН16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм V=(140-15)/100	100 м	1,25		1,25					
		421/пр_2020_п.58_п.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэtm=1,25)									
		421/пр_2020_прил.10_п.5_п.8_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэtm=1,5)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			120,75					41 093,64
		1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	56	1,725	120,75			340,32		41 093,64
		2	ЭМ									163,63
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,1640625					67,51
		[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,875	0,046875	477,92	1,28	611,74		28,68
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,875	0,046875			330,46		15,49
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02	1,875	0,046875			1 599,36		74,97
		4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02	1,875	0,046875			443,90		20,81
		[91.05.01-017]	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,03	1,875	0,0703125	622,62	1,37	852,99		59,98
		4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03	1,875	0,0703125			443,90		31,21
		4	М									607,20
		[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	1,57		1,9625	35,71	0,64	22,85		44,84
		[01.7.15.03-0014]	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм	т	0,00266		0,003325	145 801,49	1,16	169 129,73		562,36
			Итого прямые затраты									41 931,98
4.1	4.1	[01.7.19.02-0052]	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб, диаметр 110 мм	100 шт	2,25714285		2,8214286	2 628,13	0,87	2 286,47		6 451,11
4.2	4.2	[24.3.02.02-0004]	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм	м	99,8		124,75	324,68	1,15	373,38		46 579,16
			ФОТ									41 161,15

		Пр/812-016.0-1; 812/пр_2020_п.25	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%					44 824,49
		Пр/774-016.0; 774/пр_2020_п.16	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%					25 190,62
			Всего по позиции							131 981,89		164 977,36
5	5	[24.3.05.15-0102]	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм (90°)	шт	82		82	111,78	1,15	128,55		10 541,10
			Всего по позиции									10 541,10
6	6	[24.1.02.01-0024]	Хомут металлический оцинкованный двухлопчатый с двумя быстродействующими закладками и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М10, диаметр от 108 до 116 мм	шт	50		50	153,15	1,43	219,00		10 950,00
			Всего по позиции									10 950,00
7	7	[14.5.01.07-0117]	Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, нейтральный, сантехнический, адгезионный к непористым поверхностям	л	0,93		0,93	705,98	1,12	790,70		735,35
			Всего по позиции									735,35
8	8	[14.5.06.03-0001]	Паста ВНИИ НП-232 (Силиконовая смазка)	кг	0,05		0,05	2 456,99	1,28	3 144,95		157,25
			Всего по позиции									157,25

9	9	ГЭСН16-04-001-03	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм	100 м	0,18		0,18					
		421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэзм=1,25)									
		421/пр_2020_прил.10_т.5_п.8_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэзм=1,5)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			16,79805					5 364,63
		1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	54,1	1,725	16,79805			319,36		5 364,63
		2	ЭМ									33,90
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,03375					13,83
		[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,875	0,010125	477,92	1,28	611,74		6,19
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,875	0,010125			330,46		3,35
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03	1,875	0,010125			1 599,36		16,19
		4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03	1,875	0,010125			443,90		4,49
		[91.05.01-017]	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,04	1,875	0,0135	622,62	1,37	852,99		11,52
		4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,04	1,875	0,0135			443,90		5,99
		4	М									142,26
		[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	3,5		0,63	35,71	0,64	22,85		14,40
		[01.7.15.03-0014]	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм	т	0,0042		0,000756	145 801,49	1,16	169 129,73		127,86
			Итого прямые затраты									5 554,62
9.1	9.1	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0			0,00		0,00
9.2	9.2	[01.7.19.02-0052]	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб, диаметр 160 мм	100 шт	0,8		0,144	2 628,13	0,87	2 286,47		329,25

9.3	9.3	[24.3.01.04-0029]	Труба НПВХ для систем наружного водоотведения, кольцевая жесткости SN4, номинальный диаметр 160 мм, толщина стенки 4,0 мм, длина 1000 мм (Применительно: Труба канализационная наружная ПП, SN 4 ф160 мм, S=4,9 мм)	шт	100		18	491,25	1,01	496,16		8 930,88
			ФОТ									5 378,46
		Пр/812-016.0-1; 812/пр_2020_п.25	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%					5 857,14
		Пр/774-016.0; 774/пр_2020_п.16	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%					3 291,62
			Всего по позиции							133 130,61		23 963,51
10	10	ГЭСНр65-05-001-01	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка	шт	8		8					
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			25,2					7 208,96
		1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	3,15		25,2			286,07		7 208,96
		4	М									655,59
		[01.7.07.29-0031]	Каболка	т	0,0004		0,0032	160 056,60	1,28	204 872,45		655,59
			Итого прямые затраты									7 864,55
10.1	10.1	[24.3.01.04-0029]	Труба НПВХ для систем наружного водоотведения, кольцевая жесткости SN4, номинальный диаметр 160 мм, толщина стенки 4,0 мм, длина 1000 мм (Применительно: Труба канализационная наружная ПП, SN 4 ф160 мм, S=4,9 мм)	шт	1,53		12,24	491,25	1,01	496,16		6 073,00
			ФОТ									7 208,96

		Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%				7 425,23
		Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%				3 748,66
			Всего по позиции						3 138,93		25 111,44
11	11	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плинтусов: цементных (У замурованных унитадов)	100 м	0,08		0,08				
		421/пр_2020_прил.10_т.5 п.8 гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэзм=1,5)								
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,7136				460,62
		1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,28	1,5	1,7136		268,80		460,62
			Итого прямые затраты								460,62
11.1	11.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,62		0,0496		0,00		0,00
			ФОТ								460,62
		Пр/812-091.0-1	НР Полы при ремонте	%	89%		89%				409,95
		Пр/774-091.0	СП Полы при ремонте	%	49%		49%				225,70
			Всего по позиции						13 703,38		1 096,27
12	12	ГЭСНр65-01-004-13	Демонтаж: санитарно-технических приборов унитазов со смывным бачком	100 шт	0,04		0,04				
		421/пр_2020_прил.10_т.5 п.8 гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэзм=1,5)								
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			8,58				2 517,97
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	143	1,5	8,58		293,47		2 517,97
		2	ЭМ								29,41
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0528				16,47
		91.06.05-056	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,1 м3, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,44	1,5	0,0264		1 058,79		27,95
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,44	1,5	0,0264		330,46		8,72

		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,44	1,5	0,0264	37,32	1,48	55,23		1,46
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,44	1,5	0,0264			293,47		7,75
			Итого прямые затраты									2 563,85
12.1	12.1	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	3,23		0,1292			0,00		0,00
			ФОТ									2 534,44
		Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%					2 204,96
		Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%					1 115,15
			Всего по позиции							147 099,00		5 883,96
13	13	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,4		0,4					
		421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэtm=1,25)									
		421/пр_2020_прил.10_т.5_п.8_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэtm=1,5)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			13,1445					4 283,10
		2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,31	1,725	0,2139			268,80		57,50
		2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	17,92	1,725	12,3648			330,46		4 086,07
		2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,82	1,725	0,5658			246,61		139,53
		2	ЭМ									153,90
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,2925					95,00
		[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,33	1,875	0,2475	477,92	1,28	611,74		151,41
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,33	1,875	0,2475			330,46		81,79
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,06	1,875	0,045	37,32	1,48	55,23		2,49
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,06	1,875	0,045			293,47		13,21
		4	М									3 482,98
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,4		0,96			7,68		7,37
		[01.7.15.07-0023]	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,02		0,008	375,96	1,27	477,47		3,82

		[01.7.15.14-0171]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 60 мм	т	0,0002		0,00008	104 494,96	1,27	132 708,60		10,62
		[14.5.01.07-1000]	Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный	л	0,31		0,124	768,53	1,12	860,75		106,73
		[18.2.06.12-1036]	Крышка сиденья пластмассовая к унитазу с крышкой, присоединительный размер 160 мм, с креплением, размеры 450х370 мм	шт	10		4	459,38	1,34	615,57		2 462,28
		[24.3.04.11-0030]	Слив гофрированный для унитазов из армированного полипропилена с резиновым уплотнителем, диаметр выпуска 110 мм, длина 500 мм	шт	10		4	190,63	1,17	223,04		892,16
			Итого прямые затраты									8 014,98
13.1	13.1	[18.2.01.06-0033]	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском, с цельноотлитой полочкой, размеры 350х660х758 мм	компл	10		4	2 918,16	1,98	5 777,96		23 111,84
13.2	13.2	[18.2.06.08-0014]	Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 600 мм	10 шт	1		0,4	706,06	1,19	840,21		336,08
			ФОТ									4 378,10
		Пр/812-016.0-1; 812/пр_2020_п.25	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%					4 767,75

		Пр/774-016.0; 774/пр_2020_п.16	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%					2 679,40
			Всего по позиции							97 275,13		38 910,05
14	14	ГЭСНр65-01-006-12	Смена: унитазов типа "Компакт"	100 шт	0,34		0,34					
		421/пр_2020_прил.10_т _5_п.8_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэзм=1,5)									
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			210,477					65 660,40
			1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	412,7	1,5	210,477			311,96		65 660,40
			2 ЭМ									255,12
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,765					238,65
		[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,75	1,5	0,3825	477,92	1,28	611,74		233,99
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,75	1,5	0,3825			330,46		126,40
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,75	1,5	0,3825	37,32	1,48	55,23		21,13
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,75	1,5	0,3825			293,47		112,25
			4 М									6 915,82
		[01.7.07.29-0101]	Очес льняной	кг	1,05		0,357	128,40	1,28	164,35		58,67
		[14.4.02.04-0142]	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	2,6		0,884	79,88	1,35	107,84		95,33
		[01.7.07.29-0031]	Каболка	т	0,0035		0,00119	160 056,60	1,28	204 872,45		243,80
		[03.2.02.08-0002]	Цемент расширяющийся	т	0,02		0,0068	14 625,05	1,34	19 597,57		133,26
		08.3.03.05-0013	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0,005		0,0017			89 677,25		152,45
		[14.5.05.01-0012]	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0012		0,000408	60 697,21	1,25	75 871,51		30,96
		[01.7.15.14-0169]	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,0072		0,002448	104 494,96	1,27	132 708,60		324,87

		[24.3.05.01-0101]	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	4		1,36	4 278,16	1,01	4 320,94		5 876,48
			Итого прямые затраты									73 069,99
14.1	14.1	18.2.01.06	Унитазы б/у (В т.ч. 7 шт новые, предоставленные жильцами)	компл	100		34			0,00		0,00
			ФОТ									65 899,05
		Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%					67 876,02
		Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%					34 267,51
			Всего по позиции							515 333,88		175 213,52
15	15	ГЭСН46-03-010-03	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 до 500 см ² V=(47-6)/100	100 отверстий	0,41		0,41					
		421/пр_2020_прил.10 т.5_п.8_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кзт=1,5; Кзтм=1,5)									
		ГЭСН46ТЧПр46.1п3.3	При пробивке отверстий в конструкциях толщиной 150-200 мм (Кот=1,75; Кэм=1,75; Котм=1,75; Кзт=1,75; Кзтм=1,75)									
		ГЭСН46ТЧПр46.1п3.4	При пробивке проемов, отверстий и борозд в железобетонных конструкциях (Кот=1,1; Кэм=1,1; Котм=1,1; Кзт=1,1; Кзтм=1,1)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			112,9179975					36 897,08
		1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	95,38	2,8875	112,9179975			326,76		36 897,08
		2	ЭМ									5 503,00
		91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	52,71	2,8875	62,4020513			2,75		171,61
		[91.18.01-508]	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность не менее 5 м ³ /мин	маш.-ч	26,36	2,8875	31,206945	115,43	1,48	170,84		5 331,39
			Итого прямые затраты									42 400,08
			ФОТ									36 897,08

		Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%					38 003,99
		Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%					21 769,28
			Всего по позиции						249 203,29			102 173,35
16	16	ГЭСН46-03-017-10	Заделка отверстий в местах прохода трубопровода: в бетонных перекрытиях V=(47-6)/100	100 шт	0,41		0,41					
		421/пр_2020_прил.10 т.5 п.8 гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения (Кот=1,5; Кэм=1,5; Котм=1,5; Кэт=1,5; Кэзм=1,5)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			81,18					24 124,26
		1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	132	1,5	81,18		297,17			24 124,26
		2	ЭМ									90,24
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,2706					84,42
		[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,22	1,5	0,1353	477,92	1,28	611,74		82,77
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22	1,5	0,1353			330,46		44,71
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,22	1,5	0,1353	37,32	1,48	55,23		7,47
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,22	1,5	0,1353			293,47		39,71
		4	М									2 481,00
		[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,006		0,00246	70 296,20	1,27	89 276,17		219,62
		[08.3.03.06-0012]	Проволока стальная низкоуглеродистая вязальная	т	0,0054		0,002214	83 063,70	1,02	84 724,97		187,58

		[11.1.03.01-0062]	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт II	м3	0,3		0,123	16 496,03	0,97	16 001,15		1 968,14
		[11.1.03.06-0070]	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,018		0,00738	10 082,68	1,42	14 317,41		105,66
			Итого прямые затраты									26 779,92
16.1	16.1	04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	0,416		0,17056			7 919,79		1 350,80
			ФОТ									24 208,68
		Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%					24 934,94
		Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%					14 283,12
			Всего по позиции							164 265,32		67 348,78
17	17	ГЭСНр58-01-008-07	Ремонт отдельных мест покрытия из листовой кровельной стали: оцинкованной, постановка заплат размером 0,75 м2 (Применительно: Разборка кровли из профлиста для прохода труб)	100 шт	0,08		0,08					
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			6,36					1 866,47
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	79,5		6,36			293,47		1 866,47
			2 ЭМ									15,56

			ОТм (ЗТм)	чел.-ч		0,04					12,63
		[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3	0,024	477,92	1,28	611,74		14,68
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3	0,024			330,46		7,93
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2	0,016	37,32	1,48	55,23		0,88
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,2	0,016			293,47		4,70
		4 М									19,28
		[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,0027	0,000216	70 296,20	1,27	89 276,17		19,28
			Итого прямые затраты								1 913,94
17.1	17.1	08.3.05.05	Сталь листовая оцинкованная	т	0	0			0,00		0,00
17.2	17.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,03	0,0024			0,00		0,00
			ФОТ								1 879,10
		Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%	90%					1 691,19
		Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%	46%					864,39
			Всего по позиции						55 869,00		4 469,52
18	18	ГЭСНр58-01-020-08	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к вытяжным трубам (К фановым трубам)	100 м	0,040192	0,040192					
		1 ОТ (ЗТ)		чел.-ч		3,0738842					902,09
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	76,48	3,0738842			293,47		902,09
		2 ЭМ									1,11
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч		0,0040192					1,24
		[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,0016077	477,92	1,28	611,74		0,98
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	0,0016077			330,46		0,53
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,06	0,0024115	37,32	1,48	55,23		0,13
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,06	0,0024115			293,47		0,71
		4 М									17,94
		[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,005	0,000201	70 296,20	1,27	89 276,17		17,94
			Итого прямые затраты								922,38
18.1	18.1	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,11	0,0044211			99 632,14		440,48
18.2	18.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,17	0,0068326			0,00		0,00
			ФОТ								903,33

		Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%				813,00
		Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%				415,53
			Всего по позиции						64 475,27		2 591,39
19	19	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: Мусор строительный с погрузкой вручную	т	2,794		2,794		841,42		2 350,93
			Всего по позиции								2 350,93
20	20	01-20-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	2,794		2,794		333,27		931,16
			Всего по позиции								931,16
			Итого прямые затраты по разделу 1.								392 970,47
			в том числе								
			оплата труда (ОТ)								252 240,00
			эксплуатация машин и механизмов								6 290,93
			оплата труда машинистов (ОТм)								769,22
			материальные ресурсы								130 388,23
			перевозка								3 282,09
			Итого ФОТ (справочно)								253 009,22
			Итого накладные расходы								252 835,87
			Итого сметная прибыль								135 175,09
			Итого по разделу 1.								780 981,43
			справочно								
			затраты труда рабочих								812,7750317
			затраты труда машинистов								2,4387317

			ИТОГИ ПО АКТУ								
			ВСЕГО строительные работы								780 981,43
			в том числе								
			Всего прямые затраты								392 970,47
			в том числе								
			оплата труда (ОТ)								252 240,00

		эксплуатация машин и механизмов			6 290,93
		оплата труда машинистов (ОТм)			769,22
		материальные ресурсы			130 388,23
		перевозка			3 282,09
		Всего ФОТ (справочно)			253 009,22
		Всего накладные расходы			252 835,87
		Всего сметная прибыль			135 175,09
		ВСЕГО по акту			780 981,43
		в том числе			
		Всего прямые затраты			392 970,47
		в том числе			
		оплата труда (ОТ)			252 240,00
		эксплуатация машин и механизмов			6 290,93
		оплата труда машинистов (ОТм)			769,22
		материальные ресурсы			130 388,23
		перевозка			3 282,09
		Всего ФОТ (справочно)			253 009,22
		Всего накладные расходы			252 835,87
		Всего сметная прибыль			135 175,09
		Справочно			
		затраты труда рабочих			812,7750317
		затраты труда машинистов			2,4387317
		Итого			780 981,43
		Компенсация НДС по УСН (ЭММ+Мат+Об)*20% (без учета доп	(6 290,93+130 388,23+0)*20% = 27 335,83	20%	27 335,83
		ИТОГО ПО АКТУ			808 317,26
		Договорной коэффициент		0,883252559887	713 948,29
		Итого по договору			713 948,29

Сдал

ИП Зайцев Г.С.
(должность)

(подпись)

Зайцев Г.С.

(расшифровка подписи)

Принял

директор ООО "Строй-Сервис Кинешма"
(должность)

(подпись)

Соловьева Л.П.

(расшифровка подписи)

Собственники:

кв. №36 Чурбанова Светлана Сергеевна
кв. №59 Келлер Наталья Александровна
кв. №32 Дудина Ирина Викторовна

Заказчик : ООО "Строй-Сервис Кинешма"
Подрядчик : ИП Зайцев Г.С.
Стройка : Капитальный ремонт инженерных сетей (замена канализационных стояков в квартирах) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36
Объект : Капитальный ремонт инженерных сетей (замена канализационных стояков в квартирах) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Ванцетти, д.36

Форма по ОКД	Код
по ОКТО	0322001
по ОКТО	
по ОКТО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 1
	дата 05 05 2025
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	16.06.2025

Отчетный период	
с	по
05.05.2025	16.06.2025

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		713 948,29	713 948,29	713 948,29
	в том числе:				
1.1	Акт выполненных работ №1 от 16 июня 2025 г.		713 948,29	713 948,29	713 948,29
	Итого				713 948,29
	Сумма НДС				0,00
	Всего с учетом НДС				713 948,29



директор ООО "Строй-Сервис Кинешма"

ИП Зайцев Г.С.

[подпись]

Соловьева Л.П.
[расшифровка подписи]

Зайцев
[подпись]

Зайцев Г.С.
[расшифровка подписи]